CONTRATO PÚBLICO ADMINISTRATIVO Nº 298/2021

TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO ORIGINAL Nº 203/2020

O MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS, entidade Jurídica de Direito Público, cadastrada

no CNPJ 82.939.232/0001-74, com endereço à Rua Expedicionário João Batista de

Almeida, nº 323, neste ato representado pela Sr. Dari Orestes Scarabotto, CPF

196.312.789-72, Secretário da Fazenda e Administração, doravante denominado de

CONTRATANTE, e a empresa GENTE SEGURADORA S/A, pessoa Jurídica de

Direito Privado inscrita no CNPJ sob nº 90.180.605/0001-02, estabelecida à Rua

Marechal Floriano Peixoto, 450, Centro Histórico, na cidade de Porto Alegre/RS, CEP

90.020-060, representada neste ato por seu Diretor Sr. Marcelo Wais, CPF 632.005.308-

15, denominada CONTRATADA, em conformidade com o Processo Licitatório nº

116/2020,  Pregão nº 62/2020 e com amparo na Lei nº 10.520 e na Lei 8666/93, por este

instrumento, as partes acima identificadas e qualificadas,  tem entre si certo  e ajustado a

celebração deste termo aditivo e que se regerá pelas cláusulas e condições a seguir

estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Mediante necessidade, o município resolve prorrogar o prazo

do contrato original nº 203/2020, conforme previsto em sua cláusula 3ª, pelo período de

12 (doze) meses, sendo mantidas todas as condições da contratação, permanecendo

vigente até 24 de novembro de 2022, cujo objeto é a contratação SEGURO TOTAL DE

AUTOMÓVEIS E MÁQUINAS PERTENCENTES A FROTA DE DO MUNICÍPIO

DE CAMPOS NOVOS - SC.

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor total do prêmio para a renovação da apólice é de R$

158.089,30 (cento e cinquenta e oito mil oitenta e nove reais e trinta centavos) para

os próximos 12 (doze) meses. Mantendo as mesmas condições da apólice atual.

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas do contrato original permanecem

inalteradas.

E por estarem certos, firmam o presente em duas vias de igual teor e forma na presença

de testemunhas.

Campos Novos, 18 de novembro de 2021.

_______________________________________________

MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC
CNPJ 82.939.232/0001-74

DARI ORESTE SCARABOTTO
CPF 196.312.789-72

SECRETARIO DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO
CONTRATANTE

____________________________________________
GENTE SEGURADORA S/A
CNPJ Nº 90.180.605/0001-02

MARCELO WAIS
CPF 632.005.308-15

DIRETOR
CONTRATADA

Testemunhas: 1._______________________             2.__________________________